AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/1

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 dhe nenit 5.2 té Statutit
t& Bordit t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 28 janar 2016 nxjerr

kété:

VENDIM

R Procesverbali | mbledhjes té Bordit t& AKP-sé& t& mbajtur mé 30 dhjetor 2015 i paraqitur pér
aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes t& Bordit t& cekur mé larte.

11, Ky vendim‘hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 28 / 01/ 2016

Petvt Gashi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-71/2

Né bazé té Nenit 15.1 dhe 15.2,15 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, pas
shgyrtimit t& Buxhetit Vjetor t& AKP-sé pér vitin fiskal 2016, Bordi i Drejtoréve té€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit me datén 28 janar 2016 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet Buxheti i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér vitin fiskal 2016.
il Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/3

N& bazé t& Nenit 15.2.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 si dhe me géllim té
implementimit t& nenit 16.3 dhe nenit 14.11 té té njejtit ligj, pér caktimin e procedurave mbi rekrutimin,
nominimin dhe em&rimin e Menaxhmentit té AKP-s& dhe Drejtorit t& Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit t&
AKP-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Rregullorja nr. 01/2016 pér procedurén e rekrutimit té Menaxhmentit dhe Drejtorit té
Sekretarisé Ekzekutive té Bordit té Drejtoréve né Agjenciné Kosovare té Privatizimit;

Il. Kjo Rregullore shfugizon Rregulloren nr. 01/2013 pér procedurén e rekrutimit té Drejtorit
Menaxhues, dy Zévendés Drejtoréve Menaxhues dhe Drejtorit té€ Sekretarisé Ekzekutive té

Bordit té Drejtoréve né Agjenciné Kosovare té Privatizimit

Ill. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé& 02 / 02 / 2016
Petrit|Gashi ¢

\ Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP} Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishting 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIHJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/4

N& bazé t& neneve 12.4 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjencing& Kosovare té Privatizimit Nr.04/L-034, dhe nenit 3
té Statutit t& Bordit t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pas propozimit nga Kryesuesi i Bordit, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

Prishting, mé 02 / 02 / 2016

VENDIM

Bajram Zejnullahu emérohet Zévendés Kryesues i Bordit t&€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
sipas Nenit 12.4 té Ligjit Nr. 05/L -080 pér plotésim dhe ndryshim té Ligjit Nr. 04/L-034 pér AKP-
né dhe sipas nenit 3 té Statutit t& Bordit.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/5

N& bazé t& Nenit 15.2.3 dhe nenit 16. 3 té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, si dhe
né bazé té Rregullores 01/2016 pér procedurat e rekrutimit, nominimit dhe emérimit t& Menaxhmentit
dhe Dreijtorit t& Sekretarisé Ekzekutive t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit

me datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet pérshkrimi i punés pér Drejtor Menaxhues & Agjencisé Kosovare té Privatizimit sipas
materialit t& paraqitur né kété piké té diskutimit.

Té shpallet konkurs publik pér Menaxhmentin e Agjencisé Kosovare té Privatizimit, sipas
Rregullores 01/2016 pér procedurat e rekrutimit, nominimint dhe emérimit t& Menaxhmentit

dhe Drejtorit t& Sekretarisé Ekzekutive t& AKP-sé.

Themelohet Komisioni pérzgjedhés pér kandidatét pér pozitat e Menaxhmentit, si né vijim:
1. Petrit Gashi, Kryesues
2. Skender Komoni, anétar
3. Ismaijl Januzi, anétar

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, m& 02 /02 / 2016
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/6

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencind Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 dhe né bazé té Ligjit pér
riorganizimin e ndérmarrjeve té caktuara dhe pasurisé sé tyre Nr. 04/1L-035, pas diskutimeve lidhur me
cBshtjet e “Trepca-Ndérmarrje nén Administrim t€ AKP-s€” sipas propozimit t& Menaxhmentit té
Agjencisg, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I Themelohet Komisioni pér analizat-shqyrtimin preliminar té kérkesave kreditore kundér NSH
“Trepga-Ndérmarrje nén administrim t& AKP”

Il.  Bordi i Drejtoréve té AKP-sé autorizon Menaxhmentin té béjé emérimin e anétaréve te
Komisionit

ll. Obligohet Menaxhmenti q& deri me daté 31 mars 2016 t& dorézojé raportin pérfundimtar té
analizés preliminare té kérkesave té kreditoréve

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 02 / 02 / 2016

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Wlir Konushevci Nr 8, Prishtingé 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 {(0)38 248 076 www.palk-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/7

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1-034 dhe né bazé té Ligjit pér
riorganizimin e ndérmarrjeve té caktuara dhe pasurisé sé tyre Nr. 04/L-035, pas diskutimeve lidhur me
céshtjet e “Trepga-Ndérmarrje nén Administrim té AKP-sé” sipas propozimit t& Menaxhmentit té
Agjencisé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet themelimi i Komisionit pér hartimin e Termave té Referencés pér studimin e
fizibilitetit & do té jeté bazé orientuese pér gasje strategjike pér NSH “Trepca-Ndérmarrje
nén administrim t& AKP”

. BordiiDrejtoréve t& AKP-sé autorizon Menaxhmentin e AKP-sé té béjé emérimin e anétaréve
té Komisionit pér hartimin e Termave té Referencés pér studimin e fizibilitetit

. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishtiné 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-71/8

N& bazé té nenit 15.1 dhe nenit 20 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, pas diskutimeve lidhur
me Raportin Vjetor t& AKP-s& pér vitin 2014, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me

datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

Prishting, mé& 02 / 02 / 2016

VENDIM

N& bazé té nenit 20.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, Bordi i
dorézon Kuvendit t& Kosovés Raportin Vjetor té Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér vitin

2014 pér aprovim.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/9

N& bazé té neneve 5, 6 dhe nenit 15.2.17 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, pas
diskutimeve lidhur me raportin me rekomandime t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit té ndérmarrjeve té
caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDI M

I. Aprovohet raporti pérfundimtar dhe rekomandimi i Komisionit pér Shgyrtimin e KPS (SDR) si né vijim:

o KPS (SDR)1457/PRZ078 Shérbimi i Kontabilitet Shogéror” (SHKSH) né “KSA”, ZR Prizren.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishting& 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/10

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr.04/L-034, dhe sipas vendimit té
Bordit t& datés 27 shkurt 2012 pér themelimin e Komisionit dhe Rregullave t& Procedurgs pér shitjen e
banesave né pronési shogérore, dhe vendimit t& datés 26 mars 2014 pér zgjatjen e mandatit t& Komisionit
pér shitjen e banesave né pronési shogérore, si dhe né bazé té Ligjit pér shitjen e banesave pér té cilat
ekziston e drejta banesore Nr. 04/L-061, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén
2 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet vazhdimi i mandatit t& Komisionit pér Shitjen e Banesave né pronési té ndérmarrjeve
shogérore, deri né kryerjen e detyrave. '

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishtingé, mé 02 / 02 / 2016

Agjencia Kosovare e Privatizimit {AKP) Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishting 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-71/11

Né bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.04/L-034, duke iu referuar pjesés
Il té Shtojcés sé Ligjit Nr.04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe né kuptim té vendimit té
Bordit Nr. Ref. BD-69/33 t& datés 31 gusht 2014, pas rekomandimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 2 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I. Bazuar né nenin 3.38 té dosjes sé& tenderit pér angazhimin e Ofruesit té Shérbimeve Profesionale
pér likuidimin e ndérmarrjeve shogérore, themelohet Komisioni i Bordit pér aprovimin e raporteve
té dorézuara nga Kontraktori. Komisioni i Bordit pérbéhet nga drejtorét e Bordit:

1.Skender Komoni '
2.Hamdi Jaha
3.Ranko Djokic

Il. Kompenzimi i Komisionit pér aprovimin e raporteve t& Kontraktorit do té caktohet me vendim té
Bordit té Drejtoréve qé do t& pérgaditet pér mbledhjen e muajit shkurt 2016 té Bordit nga ana e
Drejtorit té Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit t& Drejtoréve dhe Drejtorit té Financave dhe Buxhetit.

Il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 02 / 02 / 2016

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Hlir Konushevci Nr 8, Prishting 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-71/12

Né& bazé t& Nenit 15.1 dhe 15.2.18 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.04/L-034, nenit 6 t&
Ligjit nr.03/L-128 pér auditimin e brendshém si dhe Udh&zimit Administrativ nr, 11/2010 i Ministrisé sg
Financave pér themelimin e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, pas diskutimeve lidhur
me kété piké Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 2 shkurt 2016 nxjerr keété:

VENDIM

I.  Themelohet Komiteti i Auditimit i Bordit t& Drejtoréve. Komiteti i Auditimit pérbéhet nga:
a. lIsmail Januzi, Kryesues
b. Hasime Mazreku Krasniqi, anétare
¢. Haxhi Arifi, anétar

. Komiteti | Auditimit i Agjencisé i raporton Bordit té Drejtoréve dhe pér detyrat e tij e zbaton
Ligjin pér Auditimin e Brendshém Nr. 03/ 1-128, Udhézimin Administrativ nr, 11/2010 té
Ministrisé sé Financave, Vendimet e Bordit t& Drejtoréve, Statutin e Bordit té Drejtoréve si dhe
ligiet tjera té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

.  Kompenzimi i Komitetit té Auditimit do t& caktohet me vendim té Bordit té Drejtoréve qé do té
pérgatitet pér mbledhjen e muajit Shkurt 2016 té Bordit nga ana e Drejtorit té Sekretarisé
Ekzekutive té Bordit t& Drejtoréve dhe Drejtorit té& Financave dhe Buxhetit.

IV. Udhézohet Komiteti i Auditimit | Agjencisé qé pér mbledhjen e muajit Shkurt 2016 té pérgatité
pér aprovim nga Bordi, Statutin e Komitetit t& Auditimit. Statuti i Komitetit té pérgatitet né
konsultim me Menaxhmentin dhe Drejtorin e Njésisé sé Auditimit t& Brendshém,

V. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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